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Yttrande över remiss av betänkandet Skärpta krav 
för svenskt medborgarskap (SOU 2025:1)  
Er beteckning: Ju2025/00118 

 
Länsstyrelsen uttalar sig inte om förslaget i sin helhet men väljer, 
som följer, att kommentera de delar där vi påverkas samt där vi som 
regional myndighet har mångårig erfarenhet, av uppdrag och arbete 
för att främja och stärka det regionala arbetet, för ett ordnat 
mottagande och framgångsrik etablering i arbets- och samhällslivet. 
 

Medborgarskapsceremonier och andra 
ceremoniella inslag, avsnitt 14 

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att länsstyrelserna 
även fortsatt ska ges i uppdrag att verka för att kommunerna får 
stöd i hur ceremonier genomförs och information om hur 
ceremonier genomförs i andra kommuner. 

Länsstyrelsen föreslår att länsstyrelserna även ges i uppdrag att i 
samarbete med Migrationsverket ta fram information om 
medborgarskapsceremonierna, som ska distribueras till nyblivna 
medborgare.  

Skälen för detta är att länsstyrelserna redan tagit fram mycket 
information, som även kan anpassas till nyblivna medborgare. 

För genomförande av ett sådant uppdrag måste medel tillföras 
länsstyrelserna. 

 

 

Remiss 
 

Datum 
2025-03-26  
 
 

  
 

Diarienummer 
851-435-2025  
 



 
 

Länsstyrelsen i Kronobergs län Remiss 
 

2025-03-26  
 

2 (3) 
 

851-435-2025  

 

 

Konsekvensanalys, avsnitt 18 

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning av risken för ej 
önskvärda konsekvenser inom en rad områden. 

Länsstyrelsen vill därmed understryka vikten av att utredningens 
synpunkter tas i beaktande samt särskilt peka på att det för 
utrikesfödda kvinnor, som redan står längre ifrån arbets- och 
samhällsliv än andra grupper, kan ske ytterligare försämringar. 

Länsstyrelsen menar vidare att det blir problematiskt om andra 
åtgärder i samhället, som införs nationellt, regionalt och lokalt för 
att stärka etableringen för utrikesfödda kvinnor, riskerar att 
motverkas av det aktuella förslaget kring förvärv av svenskt 
medborgarskap, som kan innebära inlåsningseffekter för samma 
målgrupp. 

Konsekvensanalys, förslag till finansiering av 
förslagen, avsnitt 18.6 

Ansökan om medborgarskap för barn bör inte 
avgiftsbeläggas  

Ansökan för barn bör även fortsättningsvis vara kostnadsfri. Skälen 
för detta är bland annat följande, att åtgärder som riskerar att direkt 
påverka barns mående, inkludering, samhörighet med samhället 
generellt inte bör införas. 

Allmänna synpunkter 
Det refereras i utredningen till förslaget om språk- och 
samhällskunskapskrav för permanent uppehållstillstånd1. 

Det konstaterades i den utredningen att det kommer behövas 
riktade stödinsatser för att nå ut till personer som har svårare att nå 
kunskapskraven.  

 
1 Krav på kunskaper i svenska och samhällskunskap för svenskt medborgarskap (SOU 2021:2) 
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Att utforma sådana insatser ligger utanför aktuell utrednings 
direktiv.  

Länsstyrelsen vill dock betona vikten av att sådana stödinsatser tas 
fram och att de ytterligare ämnesområden som nu föreslås bör ingå i 
en sådan satsning. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Ewa Jonsson, för frågor på telefon 
010-2237474 eller via e-post ewa.jonsson@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 851-435-2025 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-223 70 00. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Malin Almqvist med strateg social 
hållbarhet, integration Ewa Jonsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också samhällsutvecklingsdirektör Carin Lamme 
Lindh och enhetschef Anna Ståhl medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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